5

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023 № 410

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

06.04.2023 № 410

[bookmark: _GoBack]Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Миренского сельского поселения Алатырского района от 29.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Миренского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Миренского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Миренского сельского поселения от 29.12.2018 № 104.
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
Утверждены
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
от 06.04.2023 № 410

Изменения,
вносимые в муниципальную программу Миренского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Миренского сельского поселения от 29.12.2018 № 104
1. В паспорте муниципальной программы позицию: «Объем средств бюджета Миренского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета на               финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 287407,15 рублей, в том числе:
в 2019 году – 57000 рублей;
в 2020 году – 176643,0 рублей;
в 2021 году – 14312,15 рублей;
в 2022 году – 39452,00 рублей;
в 2023 году – 0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 0,0 рублей;
республиканского бюджета– 0,0 рублей;
местного бюджета – 287407,15 рублей, в том числе:
в 2019 году – 57000 рублей;
в 2020 году – 176643,0 рублей;
в 2021 году – 14312,15 рублей;
в 2022 году – 39452,00 рублей;
в 2023 году – 0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей;
внебюджетных источников –0,0 рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Миренского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах составит 287407,15 рублей за счет средств местного бюджета.
Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы на 1 этапе составят 287407,15 рублей, в том числе:
в 2019 году – 57000 рублей;
в 2020 году – 176643,0 рублей;
в 2021 году – 14312,15 рублей;
в 2022 году – 39452,00 рублей;
в 2023 году – 0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей.
На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 0,00 рублей.
На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 0,00 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.».
2
3
3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к муниципальной программе
Миренского сельского поселения
«Развитие земельных и имущественных отношений»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Миренского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Программа
	«Развитие земельных и имущественных отношений»
	993
	0412
	А400000000
	х
	всего
	57,0
	176,6
	14,3
	39,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	57,0
	176,6
	14,3
	39,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом»
	993
	0412
	А410000000
	х
	всего
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета муниципального имущества
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Государственная регистрация прав собственности поселения на построенные, приобретенные и выявленные в результате инвентаризации объекты недвижимости
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Внедрение автоматизированной информационной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Сопровождение и информационное наполнение автоматизированной информационной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Материально-техническое обеспечение базы данных о муниципальном имуществе, включая обеспечение архивного хранения бумажных документов
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков
	993
	0412
	А410200000
	х
	всего
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности, и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости

	всего
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	993
	0412
	А410277590
	240
	местный бюджет
	57,0
	169,1
	14,3
	27,5
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2
	Осуществление работ по актуализации государственной кадастровой оценки земель в целях налогообложения и вовлечения земельных участков в гражданско-правовой оборот
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3
	Перевод земельных участков из одной категории в другую
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4
	Формирование Единого информационного ресурса о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории поселения
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5
	Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и дачного строительства
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Формирование эффективного государственного сектора экономики Чувашской Республики
	993
	0113
	А420000000
	х
	всего
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание эффективной системы государственного сектора экономики
	993
	0113
	А420100000

	всего
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Обеспечение проведения оценки (экспертизы) рыночной стоимости подлежащих приватизации объектов и аудиторских проверок приватизируемых муниципальных предприятий
	993
	0113
	А420173530

	всего
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	7,5
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
image1.png